

Broj: 02/3-172/15-19
Podgorica, 13.03.2015.god.

U vezi sa zahtjevom za dostavljanje ponuda u otvorenom postupku javne nabavke za izbor najpovoljnije ponude za izvođenje radova na izgradnji 62 stambene jedinice za raseljena lica u Opštini Nikšić, a na osnovu Zahtjeva za pojašnjenje zainteresovanog lica, Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda za izbor najpovoljnije ponude za izvođenje radova na izgradnji 62 stambene jedinice za raseljena lica u Opštini Nikšić daje:

POJAŠNJENJE 13

Svim zainteresovanim licima u otvorenom postupku javne nabavke za izbor najpovoljnije ponude za izvođenje radova na izgradnji 62 stambene jedinice za raseljena lica u Opštini Nikšić

Pitanje:

1. U pojašnjenju broj 4 ste naveli da Javna nabavka ne podliježe primjeni Zakona o javnim nabavkama Države Crne Gore, te u skladu sa tim postavljamo pitanje:
Da li za sve članove konzorcijuma (kada se nastupa kao zajednička ponuda) treba da se prilože dokazi o ispunjavanju uslova (da je registrovan za obavljanje djelatnosti..., da je uredno izvršio sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa, u periodu od dvije godine prije objavljivanja poziva za javno nadmetanje, nije osuđen za krivično djelo..., bilans stanja, bilans uspjeha, da li je potrebno da i za njih dostavimo i dokaze o ispunjavanju stručno-tehničke i kadrovske osposobljenosti kao i druge uslove koji su traženi u javnom pozivu) ili je to neophodno dostaviti samo za vodeću članicu?

Odgovor:

Neophodno je dostaviti traženu dokumentaciju za sve članove konzorcijuma. Iako se za ovu javnu nabavku ne primjenjuje Zakon o javnim nabavkama, za potrebe dokazivanja ispunjenosti uslova iz konkursne dokumentacije u slučaju ponude konzorcijuma, primjenjivaće se pravila iz člana 79 i 80 Zakona o javnim nabavkama.

Pitanje:

2. Molimo vas da nam dostavite pojašnjenja u vezi sa sledećim:
 - Na strani 143/228 pozicija Predmjera 13.03. nema količinu i jedinicu mjere
 - Na strani 146/228 pozicija Predmjera 14.05. nema količinu i jedinicu mjere

Odgovor:

- Količina koju ste naveli, a koja nedostaje za stavku 13.03. na strani 143/228 na osnovu revidovanog Glavnog projekta koji je korišćen za izradu tenderske dokumentacije iznosi 99.14 pri čemu je jedinica mjere m².
- U vezi sa stavkom 14.05. na strani 146/228 već smo dali odgovor u Pojašnjenju broj 2 koje smo vam prosljedili, ali ga ponavljamo ovom prilikom: Riječ je o količini 96, a jedinica mjere je kom.

KOMISIJA ZA OTVARANJE I VREDNOVANJE PONUDA